
  

UCHWAŁA NR 1236/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2024 roku 

w sprawie wydania opinii Instytucji Zarządzającej Programem Regionalnym Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w zakresie możliwości finansowania 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka 

do roku 2030 w ramach powyższego Programu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się opinię dotyczącą możliwości finansowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

dla Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030 w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

§ 2 

Opinia, o której mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1236/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2024 roku 

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Opinia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzającej Programem 

Regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (IZ FEŚ 2021-2027) 

w zakresie możliwości finansowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, 

Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030 w ramach Programu FEŚ 2021-2027.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa         

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako IZ FEŚ 2021-

2027, po przeprowadzonej analizie treści Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin 

Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030, pełniącej funkcję Strategii IIT (inny 

instrument terytorialny) pozytywnie opiniuje przedmiotowy dokument w zakresie możliwości 

jego finansowania w ramach Programu FEŚ 2021-2027.  

Uzasadnienie 

Warunkiem realizacji IIT jest opracowanie przez gminę lub powiat lub ich partnerstwo 

utworzone w jednej z form współpracy jednostek samorządu terytorialnego, strategii 

terytorialnej, zwanej dalej „strategią IIT”, oraz jej pozytywne zaopiniowanie w terminie 

60 dni od dnia otrzymania przez właściwą instytucję zarządzającą programem  w zakresie 

możliwości finansowania strategii IIT w ramach tego programu.  

W dniu 29 października 2024 roku do IZ FEŚ 2021-2027 przekazana została, przygotowana  

w Partnerstwie przez Gminę Fałków, Miasto i Gminę Radoszyce, Gminę Ruda Maleniecka 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 

2030, celem zaopiniowania. 

Zgodnie z ustawą z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, strategia IIT określa 

w szczególności:  

- syntezę diagnozy obszaru realizacji IIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów 

rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych; 



2 

 

- cele, jakie mają być zrealizowane w ramach IIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia 

zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu powiązanych z realizacją 

właściwego programu; 

- listę projektów realizujących cele, o których mowa w pkt 2, wraz z informacją na temat 

sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; 

- opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz 

ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia 

społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci 

i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii IIT. 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 

2030 jest zgodna z powyższymi uwarunkowaniami, jak również z zapisami FEŚ 2021-2027, 

co pozwala Instytucji Zarządzającej Programem Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027 pozytywnie zaopiniować powyższy dokument w zakresie możliwości 

finansowania strategii IIT ze środków FEŚ 2021-2027.   

Pozytywna opinia dla Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, Radoszyce 

i Ruda Maleniecka do roku 2030 nie stanowi o wyborze projektów do dofinansowania 

w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. Jest ona wyłącznie potwierdzeniem możliwości 

udzielenia wsparcia ze środków Programu FEŚ 2021-2027. Decyzja o przyjęciu 

do dofinansowania projektów wynikających ze strategii IIT będzie podejmowana 

na podstawie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków o dofinansowanie, 

dokonywanej w oparciu o kryteria wyboru projektów przyjęte przez Komitet Monitorujący 

Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Niezależnie od pozytywnej opinii Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gmin Fałków, 

Radoszyce i Ruda Maleniecka do roku 2030, zwracamy uwagę na poniższe zapisy, które 

należy skorygować przy najbliższej aktualizacji dokumentu: 

1. W projekcie zintegrowanym nr 1 – Rozwój infrastruktury rowerowej (połączenie gmin 

objętych Partnerstwem) należy wziąć pod uwagę, że:  

- jeśli każda z gmin chciałby realizować swój zakres jako oddzielny projekt, należy wykazać 

te gminy jako wnioskodawców w strategii. Powyższe nie będzie stało na przeszkodzie, aby 

projekt był realizowany w partnerstwie tych gmin, 



3 

 

- w odniesieniu do pozycji dotyczących poprawy stanu zabytków, pomników i miejsc pamięci 

oraz budowy pola campingowego sugeruje się dookreślenie co najmniej, na terenie której 

gminy zakres taki będzie realizowany, ewentualnie jakich zabytków będzie dotyczył, 

- zakres dotyczący zagospodarowania terenów wokół zbiorników wodnych nie zawiera 

szczegółowego opisu inwestycji.  

W związku z powyższym na etapie oceny projektu możliwe będzie jednoznaczne określenie 

kwalifikowalności lub niekwalifikowalności poszczególnych elementów. 

- zakup food trucków będzie kosztem niekwalifikowalnym. 

2. W projekcie zintegrowanym nr 5 - Rozwiązywanie problemów społecznych oraz wsparcie 

grup defaworyzowanych należy dostosować nazewnictwo dotyczące mieszkań chronionych, 

treningowych i wspomaganych do przepisów obowiązującej ustawy o pomocy społecznej.  

 

 

 


	Uchwała nr 1236_24 z dnia 04.12.2024 r.
	Załącznik do uchwały nr 1236_24 z dnia 04.12.2024 r.

